

# Constructia stadionului de mini- fotbal din s. Cirnatenii Noi r-ul Causeni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 378 180 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrari de trasament</b>						
1	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,28	2 526,41 0,00	3 233,80 0,00
2	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3	1,28	2 689,32 256,90	3 442,33 328,83
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	9,50	65,47 65,47	621,98 621,98
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	166,40	34,21 0,00	5 692,50 0,00
<b>Total Lucrari de trasament</b>					<b>12 990,61</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>950,81</b>	
<b>2. Ingradirea terenului cu gard</b>						

1	2	3	4	5	6	7
		<b>din rame cu plasa H=3.m. ( 104.8 m.l. )</b>				
5	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M200	m3	9,50	2 018,24 701,05	19 173,27 6 659,95
6	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	361,50	22,67 5,35	8 196,07 1 935,62
7	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	40,80	24,36 7,04	993,81 287,20
8	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	61,70	162,73 101,98	10 040,46 6 292,03
9	CO06B k=2	Imprejmuiri din Euro gard " pe stilpi din metal 40x40x4 mm gr. 5mm montati la 2.5m distanta nteax , cu naltmea la coama de 4.1m ( Stilpi -42 buc. de 4.8m.l )	m	208,00	504,14 93,47	104 861,03 19 441,14
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ( Teava profilata 25*25*2 mm ) -208 m.l.	kg	229,00	41,93 17,84	9 602,05 4 086,20
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ( Teava profilata 40*25*2 mm ) -104 m.l.	kg	198,00	41,93 17,84	8 301,98 3 533,05
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul ( Stilpi si chingi metalce )	m2	98,80	116,95 93,47	11 554,46 9 234,54
13	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ( Carcasa la portite de intrare -2*2.2-1buc. 1*2- 1 buc. )	kg	56,00	41,93 17,84	2 348,04 999,24
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email	m2	1,70	117,29	199,40

1	2	3	4	5	6	7
		alchidic in 2 straturi inclusiv grundul ( Stilpi si chingi metalce )			93,46	158,89
<b>Total Ingradirea terenului cu gard din rame cu plasa H=3.m. ( 104.8 m.l. )</b>						<b>175 270,57</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>52 627,86</b>
<b>3. Teren artficial S=640m2</b>						
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fracta 20-40	m3	62,00	629,22 84,12	39 011,66 5 215,46
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fractia 5-20	m3	31,00	692,22 84,12	21 458,83 2 607,73
17	TsC54A	Strat de fundatie din meluza	m3	31,00	476,57 76,47	14 773,76 2 370,66
18	TsC54A	Strat de fundatie din nisip Cuartos	m3	9,80	1 701,69 76,47	16 676,60 749,44
<b>Total Teren artficial S=640m2</b>						<b>91 920,85</b>
<b>Incluziv salariu</b>						<b>10 943,29</b>
Cheltuieli directe			lei		280 182	
Asigurarea sociala			24,00 %		15 485	
Cheltuieli de transport			4,00 %		7 274	
Total			100,00 +		302 941	
Cheltuieli de regie			3,00 %		9 088	
Beneficiu			1,00 %		3 121	
Total			100,00 +		315 150	
TVA			20,00 %		63 030	

**Total deviz:** **378 180**  
**Incluziv salariu** **64 522**

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Prmaria com. Cirnatenii Noi)

(funcția, semnătura)